
Consultas Realizadas 

Licitación 429118 - ADQUISICION DE GASES
DE LABORATORIO PARA EL INAN -
PLURIANUAL - Contrato Abierto

Consulta 1 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica

Consulta 2 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica

Consulta 3 - Plan de Entrega de los Bienes

Consulta 4 - Plan de Entrega de los Bienes

Consulta Fecha de Consulta 04-05-2023

A. Presentación como mínimo de 3 (tres) Certificados o Actas de Recepción Final en Provisión de Gases Medicinales a
Hospitales Públicos donde conste el desempeño satisfactorio del oferente, expedidos por Instituciones Públicas o Privadas
dentro de los últimos 05 (cinco) años (2017, 2018, 2019, 2020 y 2021). (Dicho documento deberá estar debidamente
sellado y firmado por el responsable que lo emitió).

Consulta:
No debería ser Certificados o Actas de Recepción Final en Provisión de Gases para Laboratorio

Respuesta Fecha de Respuesta 08-05-2023

La convocante realizará las modificaciones correspondientes.

Consulta Fecha de Consulta 04-05-2023

d- Para los gases especiales: oxido nitroso y helio gaseoso, en sustitución de la autorización de la autorización del
fabricante, el oferente podrá presentar en su defecto una declaración jurada de provisión en tiempo y forma de los citados
gases.

Consulta:.
Favor aclarar en este punto por que según la planilla de precio no se solicita helio gaseoso

Respuesta Fecha de Respuesta 08-05-2023

La convocante realizará las modificaciones correspondientes. No corresponde la solicitud de helio gaseoso.

Consulta Fecha de Consulta 04-05-2023

Las ordenes de compra serán emitidas según necesidad. El plazo de entrega de los bienes es de 10 (diez dias corridos) a
partir de la firma del contrato.

Consulta:
Solicitamos que el plazo de entrega de los:
Item 1 Nitrogeno 5.0
Item 3 Aisre Sintetico 5.0
Item 4 Argon Analitico 5.0
Sea de treinta (30) días, a partir de la firma del contrato.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-05-2023

La convocante realizará las modificaciones correspondientes.

Consultas Realizadas   Licitación 429118 - ADQUISICION DE GASES DE LABORATORIO PARA EL INAN - PLURIANUAL - Contrato Abierto

28/09/24 04:15 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Plan de Entrega de los Bienes
Consulta Fecha de Consulta 04-05-2023

Las ordenes de compra serán emitidas según necesidad. El plazo de entrega de los bienes es de 10 (diez dias corridos) a
partir de la firma del contrato.

Consulta:
Solicitamos que el plazo de entrega de los:
Ítem 2 Hidrogeno 5.0
Item 5 Acetileno 2,8
Item 6 Oxido Nitroso 
sea de noventa (90) días, ya que dicho Gas no son Producidos en el País, se debe Importar y también hay que tener en
cuenta los trámites de importación.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-05-2023

La convocante realizará las modificaciones correspondientes.

Consultas Realizadas   Licitación 429118 - ADQUISICION DE GASES DE LABORATORIO PARA EL INAN - PLURIANUAL - Contrato Abierto

28/09/24 04:15 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 429118 - ADQUISICION DE GASES DE LABORATORIO PARA EL INAN - PLURIANUAL - Contrato Abierto
	Consulta 1 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica
	Consulta 2 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica
	Consulta 3 - Plan de Entrega de los Bienes
	Consulta 4 - Plan de Entrega de los Bienes


